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Så er det sommerferie 
Sommeren er kommet med både sol og 
regn, som det hører sig til. Der er mange 
glade mennesker i Jegum Ferieland og 
alt emmer af ferie. Alligevel har vi lidt at 
dele siden sidste nyhedsbrev. 

 

Der valgt en bestyrelse 

På den ekstraordinære generalforsamling 
d. 7. juni 2024 blev der valgt en ny 
bestyrelse. Vi har afholdt det første 
bestyrelsesmøde og er konstitueret. Mød 
medlemmerne her (fra venstre):  

Michael Langendorff (Veje & dræn samt 
Næstformand), Kristine Kaas (sekretær 
& Kommunikation), Claus Damm 
Johansen (Centerområde), Magnus 
Schou (Formand), Dorthe Kristiansen 
(Kasserer & Tovholder på aktiviteter), 
Robert Mohrhof (Veje & dræn) & 
Flemming Buur (Grønne områder). 

 
 

Robert, Claus, Magnus vælges for 1 år. 
Kristine, Michael, Dorthe, Flemming 
vælges for 2 år. 

Bestyrelsen har besluttet, at 
mødereferater for fremtiden vil være 
offentlige. Du finder information om 
bestyrelsen samt referater af møder på 
Grundejerforeningens hjemmesiden 
under: Information / For Grundejere / 
Bestyrelsen 

 

 

Beboermarked 
Traditionen tro er der Beboer- og 
Loppemarked på plænen ved center-
bygningen onsdage i juli mellem kl. 
13.00 & 18.00. Ingen tilmelding 
nødvendig og det koster gratis at være 
med. Kom og gør et fund eller sælg de 
ting, du gerne vil af med. 

 

 
 

Operation træfældning  

Operation træfældning er veloverstået 
og endda med et flot plus på kontoen. 
Flemming, som er ansvarlig for 
koordinering på de grønne områder, har 
stået for aftalen med træfældnings-
firmaet, der ud over et veloverstået 
arbejde har resulteret i næste 50.000 kr.  
i indtægt til Grundejerforeningen. 
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Og hvordan kan det så være? Jo, de har 
såmænd købt det flis, der blev 
produceret af de væltede træer og det 
har sammen med fældning for private 
grundejere resulteret i det flotte resultat.  

 

Fælles fejring af Skt. Hans 
Det var en super hyggelig aften ved 
Centerbygningen, hvor mange 
fremmødte fejrede Skt. Hans med 
hyggeligt samvær, live musik, bål og tale 
ved Danmarks eneste momsregistrerede 
heks, Ritte Freja Møller.  

 
 

Har du været forbi det nye 
aktivitetsområde? 
Vi er lige nu ved af afslutte etableringen 
af det nye udendørs aktivitetscenter med 
multibane, petanque og fitness-
redskaber.  
 

  

 
 
Vi forventer, at det vil give en øget 
tilstrømning af brugere i området med 
de muligheder, der er skabt for både 
unge og ældre. Forhåbentlig også for 
dig. 

Aktivitetscenteret er opført af firmaet 
PlanLeg, og etableringen af anlægget er 
medfinansieret af Den Europæiske Union 
gennem et tilskud af LAG midler, som 
dækker ca. halvdelen af 
omkostningerne. Resten skal vi selv 
finde, bl.a. gennem sponsoraftaler. 
Bestyrelsen er godt i gang med denne 
del af arbejdet lige nu. 

 

Ny forpagter søges til Jegum Café 
& Købmand 
Da vores nuværende forpagter har valgt 
at opsige sin forpagtning, søger 
Grundejerforeningen lige nu en ny 
innovativ og kreativ forpagter til Jegum 
Café & Købmand pr. 1. september 2024. 
 

Bestyrelsen har fået flere interessante 
henvendelser og lige nu pågår processen 
med at finde en ny forpagter. Vi håber at 
finde en ny, engageret og dygtig 
forpagter til Jegum Café & Købmand. 

 

Skraldespandstativer - friholdelse 
af fællesarealer  
Vi har af flere omgange videreformidlet 
Varde Kommunes udrulning af ny 
affaldsordning i sommerhusområderne. 
Du finder info her: meresortering.dk 

At der skal etableres et nyt 
skraldespandsskjul ved sommerhuset, er 
en oplagt mulighed for at få flyttet 
eksisterende skraldespandsskjul og løse 
skraldespande ind på egen matrikel.  

Bestyrelsen vil gerne understrege, at 
fællesarealerne langs veje og stier skal 
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friholdes for byggeri, permanent 
opmagasinering, parkering og dermed 
selvfølgelig også skraldespandstativer. 

   

Afhentning af nøgler til 
postkasser 
Efter tre måneder ligger der stadig ca. 
70 nøgler til postkasser, som ikke er 
afhentet. Nu giver vi en frist frem til den 
28. juli, hvor nøglerne kan afhentes i 
butikken hos Jegum Café og Købmand.  
Efter denne dato lægges i de i 
foreningens depot, og senere afhentning 
vil medføre et gebyr på kr. 50,- pr. 
nøglesæt. 

 

 

Månedens fugl - Dompap 
Dompap-hannen er en af de mest 
farvestrålende fugle i den danske natur 
og du finder den også her i Jegum 
Ferieland.   

 

 
Fjerdragten giver mindelser om en 
katolsk domprovst og er årsagen til det 

danske navn. Dompap er nemlig afledt 
af det tyske ”Dompfaff”. 

Hos hunnen er det røde bryst erstattet af 
brunligt, men ellers er tegningerne de 
samme. 

Dompappen er ikke en fugl, som du 
forveksler med andre. Det gælder også 
stemmen. Du hører dens karakteristiske 
bløde og vemodige fløjt, og straks ved 
du, at i nærheden sidder en dompap i 
toppen af et træ. Det bløde fløjtende 
“djuh” eller “djyh” gentages som regel, 
og krydres med fine, småsnakkende 
fløjt. Dompapper følges ad i par, og 
parret kan sagtens sidde og fløjte til 
hinanden. 

Om vinteren ses dompappen i småflokke 
i hele landet, ikke mindst i de private 
haver. På foderbrættet har den en 
forkærlighed for hampefrø, men 
solsikke-, havre- og rapsfrø er også 
populære.  

De danske dompapper er som regel 
standfugle, og bliver i Danmark hele 
vinteren. Et antal fugle trækker dog til 
Tyskland, Holland og Nordfrankrig for at 
overvintre. Modsat får vi hvert år besøg 
af dompapper fra nord. Det er fugle fra 
Sverige, Norge og Finland, der søger 
mod mildere egne.  

Måske har du også haft besøg af sådan 
en flot fyr og hans frue? 

Kilde: Fuglestemmer.dK, Dorthend.dk 

Venlig hilsen  
Bestyrelsen 

Hvis du har lyst til at arrangere 
aktiviteter for børn, gamle, 

gæster og/eller fastboende så 
kontakt vores 

aktivitetskoordinator, Dorthe, på 
post@jegumferieland.dk 


